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hﬂ TLAXCALA DEPARTAMENT(

Fry-pry-strc]

| SEREaTS

S i g et

"DIRECCION DE ADMINISTRACION o S
= RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERAL(
ANALISIS TECNICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-092/2015 REFERENTE A LA INSTALACION DE UN VIVERO TECNIFICADO PARA LA PRODUCCION DE ARBOL FORESTAL Y
ORNAMENTAL PARA EL ESTADO DE TLAXCALA PARA LA COORDINACION GENERAL DE ECOLOGIA DEL ESTADO

TR

DESCRIPCION TECNICA DETALLADA

PARTIDA

PROVEEDDI SINTECRA ES AU S ATDECY; T e

L5.1.
UNIDAD DE 43

CANTIDAD CARTA GARANTIA DE| 4.5.2. CATALOGOS

LO5 BINES

MEDIDA

453
CERTIFICADOS DE
CALIDAD

4.5.4 CRONOGRAMA

OBSERVACIONES

Module de produccion de 600,000 plantas con un sisterna de riego por aspersion y la instalacion hidraulica
completa, instalacicn de mesas porta charcla y la compra de charola forestal rigida. Material para instalacion de un
module de produccion de arbol forestal con una superficie de 70 x 40 m y un area de produccion de 1,844 m2 con
capacidad de £00,000 plantas; con un marca de acero galvanizado, que dara forma y fortaleza a |a nave; con tapetes
fitosanitarios y trampas para mosco fungosa. Postes galvanizados de diversos calibres para la parte central, lateral y
frontal con una distancia entre alios de 4 m que la haran mas resistente contra los vientos; llevara un caballete
central para reforzar la estructura y avitar cortes en la malla; la estructura estara cimentada con anclas a base de
varillas da acero de 50 cm. La casa sombra lleva larguercs laterales para sujecion dela malfa y gue esta quede
perfectamente tensa para evitar acumulacion de hajas,

humedad y granizo; estas se colocaran con cable de acero
galvanizado de 1/4 para tensar la malla sombra antigranizo reforzado al 60% de sombra junto con la malla antiafidos.
El sistema de riege por micro aspersion a base de aspersores colocados cada 3 m en lineas centrales de 4 m para
realizar un riege uniforme del area, estos cuentan con un filtro de anlies que lo hace mas eficiente; &l riego se
abastece mediante bombec hidraulico conectade a un tinace de 2500 | vertical para mejor abastecimlento de agua,
con bomba centrifuga de 2 hp, tube de PYC hidraulico con valvulas de alivia para evitar obstruccion por aire;
ademas, debera tonsiderarse un timer digital para programacicon de |os rlegos necesarios y termomelros para &l
manitoreo de la temperatura al interior del medule. Al interior se colocaran mesas para charolas de 0.70x3x 10 m
de AR galvanizado de 1 1/4 x 1 1/2 ancladas con bases de cemento; las mesas quedaran a 70 ¢m de alto, llevando un
nivel adecuade para evitar hundimiento del piso. Las barras centrales de cada mesa deben ser removibles a efecto de
facilitar los trabajos. 16,667 charola forestal rigida de 36 cavidades de 205 mi para 600,000 plantas.

MODULO 1 SI CUMPLE S51CUMPLE 5§ CUMPLE S CUMPLE SE ACEPTA

Fecha de elaboracion: miércoles, 23 de septiembre de 2015
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DIRECCION DE ADMINISTRACION
TLAXCALA DEPARTAMENT;  E RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERAL(

ﬁw% MRS ANALISIS TECNICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-092/2015 REFERENTE A LA INSTALACION DE UN VIVERO TECNIFICADO PARA LA PRODUCCION DE ARBOL FORESTAL Y
ORNAMENTAL PARA EL ESTADO DE TLAXCALA PARA LA COORDINACION GENERAL DE ECOLOGIA DEL ESTADO

m UNIDAD DE 4.5.1, 4.53
E DESCRIPCION TECNICA DETALLADA - MEDIDA CANTIDAD |CARTA GARANTIA DE| 4.5.2. CATALOGOS CERTIFICADOS DE 4.5.4 CRONOQGRAMA OBSERVACIONES
s LOS BINES CALIDAD

Modulo de produccion de 60C,00C plantas con un sistema de riego per aspersion y la instalacion hidraulica
complata, instalzcion de mesas porta charola y Ta compra de charola forestal rigida. Material para instalacion de un
meoduio de produccion de arbol forestal con una superficie de 70 x 40 m y un area de produccion de 1,844 m2 con
capacidad de 600,000 plantas; con un marco de acero galvanizado, que dara forma y fortaleza a la nave; con tapetes
fitosanitarios y trampas pars mosco fungoso. Postes galvanizados de diversos calibres para la parte central, lateral y
frontal con una distancia entre elias de 4 m que Ja haran mas resistente contra los vientos; llevara un caballete
central para reforzar la estructura y evitar cortes en la maila; |3 estructura estara cimentada con anclas 3 base de
wvarillas de acerc de 50 ¢m:. La casa sombra lleva largueros laterales para sujecion de la mafa y que esta quede
perfectamente tensa para evitar acumulacion de hojas, humedad y granizo; estos se colocaran con cable de acero
galvanizado de 1/4 para tensar la malla sombra antigranizo reforzado al 60% de sombra junto con la malfa antiafidos,
ema de riege por micro aspersion a base de aspersares colocados cada 3 m en lineas centraies de 4 m para

1 |realizar un riego uniforme del area, estos cuentan con un filtee de anilles que lo hace mas eficiente; el riego se MoLbULO 1 St CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE SE ACEPTA
abastece mediante bombeo hidraulico conectado a un tinaco de 2500 | vertical para mejor abastecimiento de agua,
con bomba centrifuga de 2 hp, tubo de PVC hidraulice con valvulas de alivic para evitar obstruccion por aire;
ademas, debera considerarse un timer digital para programacion de los riegos necesarias y termometros para el
monitorea de la temperatura al interior del modulo. Al interior se colocaran mesas para charolasde 0.70x3x 10 m
de AR galvanfzado de 1 1/4 x 1 1/2 ancladas con bases de cemento; |las mesas quedaran a 70 cm de alto, llevando un
nivel adecuada para evitar hundimiento del piso. Las barras centrales de cada mesa deben ser removibles a efecto de
facilitar los trabajos. 16,667 charola forestal rigida de 36 cavidades de 205 mi para 600,000 plantas.

Fecha de elaboracion: miérceles, 23 de septiembre de 2015

A
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DIRECCION DE ADMINISTRACION
DEPARTAMENT E RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERAL

ANALISIS TECNICO

S

LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-092/2015 REFERENTE A LA INSTALAGION DE UN VIVERO TECNIFICADO PARA LA PRODUGCION DE ARBOL FORESTALY
ORNAMENTAL PARA EL ESTADO DE TLAXCALA PARA LA COORDINACION GENERAL DE ECOLOGIA DEL ESTADQ

4.5.1, 4.5.3
UNIDAD DE
DESCRIPCION TECNICA DETALLADA CANTIDAD CARTA GARANTIA DE| 4.5.2. CATALOGOS CERTIFICADOS DE 4.5.4 CRONOGRAMA OBSERVACIONES

MED
1DA LOS5 BINES CALIDAD

PARTIDA

Modula de produccion de 600,000 plantas con un sistema de riego por aspersion y la instalacion hidraulica
comgleta, Tnstalacion de mesas porta charola y la compra de charola forestal rigida. Material para instalacion de un
module de preduccion de arbol forestal con una superficie de 70 x 40 m: y un area de produccion de 1,844 m2 con
capacidad de 600,000 plantas; con un marco de acero galvanizado, que dara forma y fortaleza a fa nave; con tapetes
fitosanitarios y trampas para mosco fungoso, Postes galvarizados de diversos calibres para la parte central, lateral y
frontal cen una distancia entre ellos de 4 m que la haran mas resistente contra los vientos; llevara un caballete
central para reforzar la‘estructura y evitar cortes en |a malla; Ja estructura estzra cimentada con anclas a base de
varillzs de acere de 50 ¢m. La casa sombra lleva largueros laterales para sujecion de Ja malla y que esta quede
perfectamente tensa para evitar acumulacion de hojas, humedad y granizo; estos se colocaran con cable de acero
galvanizado de 1/4 para tensar la malla sombra antigranizc reforzado al 60% de sombra junto cor [a malla antiafidos, ' NO SE ACEPTA
El sistema de riego por micro aspersion a base de aspersores colecados cada 3 m en lineas centrales de 4 m para POR GUE Et PROYECTO
1 [realizar un riego uniforme del area, estos cuentan can un filtro de anitios que lo hace mas eficiente; el riego se MODULD 1 SI CUMPLE SICUMPLE S1 CUMPLE St CUMPLE

abastece mediante bembeo hidraulico conectado a un tinaco de 2500 { vertical para mejor abastecimiente de agua, NO FUE REALIZADO
con bomba centrifuga de 2 hp, tubo de PYC hidraulico con valvulas de alivio para evitar obstruccion por aire; POR EL LICITANTE.
ademas, debera considerarse un timer digital para programacion de los riegos necesarios y termometros para el
menitoren de la temperatura al interior del modula. Al interier se colecaran mesas para charclas de 0.70x3x10m
de AR gaivanizade de 1 1/4 x 1 1/2 ancladas con bases de cemento; |as mesas quedaran a 70 ¢m de alte, llevando un
nivel adecuade para evitar hundimiento del piso. Las barras centrales de cada mesa deben ser removibles a efecto de
facilitar los trabajos. 16,667 charola forestal rigida de 36 cavidades de 205 mi para 600,000 plantas.

Fecha de elaboracion: miércoles, 23 de septiembre de 2015
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i TLAXCALA

CsTADD
FECERRN]

wOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA
OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO

DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES, RECURSOS MATERIALES Y

SERVICIOS

o N . DICTAMEN ECONOMICO

DEPENDENCIA: COORDINACION GENERAL DE ECOLOGIA
PARTIDA PRESUPUESTAL: 4111

CONCURSO

INSTALACION DE UN VIVERO TECNIFICADO PARA LA PRODUCCION DE ARBOL FORESTAL Y ORNAMENTAL PARA EL ESTADO DE TLAXCALA

GET - LPN - 092/ 2015

PARA LA COORDINACION GENERAL DE ECOLOGIA

SISTEMAS INTEGRALES ALLU, S.A.
DEC.v.

VYSAF, 5.A. DEC.V.

Partidd Cantidad

U Medida

Descripcion

nﬂmn_o Total

Precio Unitario Precio Total

1 1

MODULO

£n base a Ias aspecificaclones solicitadas de la parlida 1, del aneéxe 1 y de las obsenvaciones hechas en la junla de aclaraciones se propane el
n_mmao fabricacion y w...:._:.__m:o da un mddulo de produccion de 600,000 plantas con un sistema de riego por aspersion, la instalacién

[nacional) junto conla malla antiafides (anti-trips) 40 x 40 celocada en los iaterales (marca; textiles agricolas, modalo; 40x40, procedencia:
Inacional)

¢e mesas pora charola y la compra de charola forestal rigida.

Suministro de :.m.m:m_ para la instalacion de un médulo de pradutcidn de arbe! forestal con una superficie de 70.0 x 40.0 m y un 4rea de
preduccién de 1,844 m2 con capacidad de 500,000 plantas. Casa sombra formada par 7 marcos o naves de 10.0 m x 40.0 m de largo en PTR g
90 (acero gaivanizado G-80) calibre 14, Dos accesos con puerta comrediza que incluyen tapetes fitosanitarios y trampas para mosco fungosa.
Confermada por postes o columnas (I . frontales y c les} en aceno galvanizado G-90 de 2.07x2.0" calibre 14. Can una separacidn
entre postes a lo largo de cada nave de 4.0 m, que {a hardn resistente contra los vienlos; caballete central perimatral colocado en la periferia de
la estructura de PTR G-9C de 134" x 1%" para reforzar la estructura y evitar cortes en la malla; 1a estructura estard timentada con anclas tipo
piramigial, a base de varillas de acero de 50 cm.

Para dar forma y fortaleza a |a casa sombra se colocaran largueros Jaterales de PTR G-80 de 1%"x1%" (ver plano de partida 1). Para sujetion de,
la malla y que esta quede perfeclamenie tensa para evitar acumulacién de hojas, humedad y granizo; estos se colocaran con cable de acero
galvanizado de 1/4 para fensar la malla sombra al 60% de sombra (marca: Sistemas Agroelectronicos, modela; 60% sombra, procedencia:

Elacero a suminisirar para Ja canstruccién de |a casa sombra, en sus diferentes medidas, sera galvanizade g-90, calibre 14 de la marca;
Temium y procedencia: hacional,

Et sisterna de riego por micro aspersién a base de aspersores (marca: NAANDAN, modelo: Green Spin, boquilla gris, procedencia: Israel) dg 70
ith celocados cada 3 m enlineas nm_.___.m_mm de 4 m para —mm__wmq un riego uniforme del 4rea. El sistema cuenta con un filtro de anillos que lo hace
mas eficiente. El riega se ab auntinaco de 2500 | vertical para mejor abasgtecimiento de agua,
con bornba centrifuga de 2 hp {marca: EGPA modelo: PRISMA25-4/1220 procedencia: Espafa), tubo de pve hidrdulica con vaivulas de alivio
para evitar ebstruceion por airg. El sisterna de riego podra estar divido en dos sectores de riego por lo que nuesira propuesta inciuye un timer
digital para uso en extatiores para programacion de los rieges necesarios (marea: Rain Bird modelo: RZX4-120v procedencia: USA}, dos
vélvulas eléciricas (marca: Rain Bird modelo: 150-PGA, procedencia; usa) y dos o s para el de la temperatura al interior del
mébdule. Ver plano de partida 1.

el perimetro (marca; Temium, modelos: TP-150y p ¥ barras mavibles para efecto de facilitar las trabajos, de
perfil zintrg on doble ceja (peinazo} de 1.0°. Posles para sujetar la masa (patas) de PTR G-80 de 1%°x 1% ancladas con bases de cemento; las
mesas quedaran a 70 cm de alto, levando un nivel adecuado para evitar hundimiento del piso,

16,667 charola forestal rigida de 36 cavidades de 205 mi (marca: Recsa, modelo: 36 cavidades, procedencia: nacional} para 600,000 plantas.

Al interior se colocaran mesas para charolas de 0.70x 3 x _c mde .um_: zintro con ceja (peinazo) mm vanizade de 13¢"x1%" {38 mm x 38 mm) en

2,868,857.00 2,868,857.00

SUBTOTAL

1,960,000,00

2,868.857.00

IVA:

TASA CERO

TASA CERO

TOTAL:

1,860,000.00

2,868,857.00

Coendiciones de Pago:

Tiempo de Entrega:

Vigencia:

SUBTOTAL A ADJUDICAR POR PARTIDAS:
IVA:

1,960,000.00
TASA CERO

TOTAL:

1,960,000.00,

OBSERVACIONES

TOTAL ADJURICADO $

1,960,000.00

BIOL. ALINE V|

TECHO PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO SOBRANTE

Ak

$ 1,960,000.00
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SISTEMAS INTEGRALES ALLU. S.A. DE C.V.

Chapultepec, Edo. Mex, A 06 de octubre de 2015.

ANEXO C
PRESENTACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

DIRIGIDC A: GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES SERVICIOS Y ADQUISICIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-092/2015

REFERENTE A LA INSTALACION DE VIVERO TECNIFICADO PARA PRODUCCION DE ARRGL FORESTAL Y ORNAMENTAL
PARA COORDINACION GENERAL DE ECOLOGIA DEL ESTADC,

LICITANTE: SISTEMAS INTEGRALES ALLY, S.A. DECY.

UNIDAD
. 4 1 PRECIO PRECIO
PARTIDA DESCRIPCION DE | CANTIDAD |
 MEDIDA UNITARIC . TOTAL
MODULC 1 § 1,960,00000] % 1,960,000.00

En base a las especificaciones solicitadas de la partida 1, def anexo 1 y de las observaciones
hechas en la junta de aclaraciones se propone el diseiio, fabricacién y suministro de un médulo
1 de produccién de 600,000 plantas con un sistema de riego por aspersidn, la instalacién
hidrdulica completa, instalacién de mesas porta charola y la compra de charola forestal
rigida.

R.F.C. SIAQ61106 K98

{eandro Valle #108, Col. Centro, C.P. 52240,

San Miguel Chapuitepec, Estado de México
Tel./Fax 5587-8138. E.mall: contacto@allu.com.mx
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SISTEMAS INTEGRALES ALLU. S.A. DE C.V.

Suministro de material para la instalacién de un médulo de produccién de &rbol forestal con una
superficie de 70.0 x 40.0 m y un 4rea de produccién de 1,844 m2 con capacidad de 600,000
plantas, Casa sombra formada por 7 marcos o naves de 10.0 m x 40.0 m de largo en PTR g-90
(acero galvanizado G-90) catibre 14. Dos accesos con puerta corrediza que incluyen tapetes
fitosanitarios. Conformada por postes o columnas (laterales, frontales y centrales) en acerc
galvanizado G-90 de 2.0"x2.0” calibre 14. Con una separacion entre postes a lo largo de cada nave
de 4.0 m, que la haran resistente contra los vientos; caballete central perimetral colocado en la
periferia de 1a estructura de PTR G-90 de 1%" x 1%” para reforzar la estructura y evitar cortes
en la malla; la estructura estaré cimentada con anclas tipo piramidal, a base de varillas de acero
de 50 cm.

Para dar forma y fortaleza a la casa sombra se colocaran largueros laterales de PTR G-90 de
134"x1%4" (ver plano de partida 1). Para sujecién de la malla y que esta quede perfectamente
tensa para evitar acumulacién de hojas, humedad y granizo; estos se colocaran con cable de
acero galvanizado de 1/4 para tensar la malla sombra al 60% de sombra {marca: Sistemas
Agroelectronicos, modelo: 60% sombra, procedencia nacional) junte con [a malla
antiafidos (anti-trips) 40 x 40 colocada en los laterales (marca: textiles agricolas, medelo:
40x40, procedencia: nacional.)

El acero a suministrar para la construccidn de la casa sombra, en sus diferentes medidas, serd
galvanizado g-90, calibre 14 de la marca: Terniumy procedencia: nacional

R.F.C. SIA0G61706 K98

Leandro Valie #108, Col. Centro, C.P. 52240,

San Miguel Chapultepec, Estado de México
Tel./Fax 5587-8138. E.mail: contacto@alu.com.mx
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SISTEMAS INTEGRALES ALLU. S.A. DE C.V.

El sistema de riego por micro aspersién a base de aspersores (marca: NAANDAN, modelo:
Green Spin, boquilla gris, procedencia: lsrael) de 70 1/h colocados cada 3 m en lineas
centrales de 4 m para realizar un riego uniforme del drea. El sistema cuenta con un fitro de
anillos que lo hace mas eficiente. E} riego se abastece mediante bombeo hidréulico conectado a
un tinaco de 2500 | vertical para mejor abastecimiento de agua, con bomba centrifuga de 2 hp
(marca: ESPA modelo: PRISMA25-4/1220 procedencia: Espafia), tubo de pve hidrgulico con
vélvulas de alivio para evitar obstrucci6n por aire. El sistema de riego podrd estar divido en dos
sectores de riego per lo que nuestra propuesta incluye un timer digital para uso en exteriores
para programacion de los riegos necesarios (marca: Rain Bird modelo: RZX4-120v
procedencta: USA), dos vilvulas eléctricas (marca: Rain Bird modelo: 150-PGA,
procedencia: usa) y dos termémetros para el monitoreo de la temperatura al interior del
médule. Ver plano de partida 1.

R.F.C. SIADG67106 K98

Leandro Vaile #108, Col. Centro, C.P. 52240,

San Miguel Chapultepec, Estado de México
Tel./Fax 5587-8138. E.mall: contacto@aliu.com.mx
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SISTEMAS INTEGRALES ALLU. S.A. DE C.V.

Al interior se colocaran mesas para charolas de 0.70 x 3 x 10 m de perfil zintro con ceja (peinazo)
galvanizado de 1%"x1%" (38 mm x 38 mm) en el perimetro {marca; Ternium, modelos: TP-
150 y procedencia; nacional) y barras centrales removibles para efecto de facilitar los trabajos,
de perfil zintro con doble cefa (peinazo) de 1.0”. Postes para sujetar la mesa (patas) de PTR G-50
de 1% "% 134" ancladas con bases de cemento (solo las 4 patas ubicadas en los extremos de cada
mesa); las mesas quedaran a 70 cm de alto, llevando un nivel adecuado para evitar hundimiento

del piso.

16,667 charola forestal rigida de 36 cavidades de 205 ml (marca: Recsa, modelo: 36
cavidades, procedencia: nacional) para 600,000 plantas.

SUBTOTAL $ 1,960,000.00
UN MILLON NOVECIENTOS SESENTA MIL PESOS 00/100 M.N. IVA TASA CERO
TOTAL $ 1,960,000.00

CONDICIONES DE PAGO: Anticipa del 65% - Saldo alos 15 dfas de finalizadala obra
TIEMPO DE ENTREGA: 45 dias

"LOS PRECIOS SERAN FIRMES HASTA LA TOTAL ENTREGA DE LOS BIENES"

Chapultepec, Edo. Mex., a ¢ de br&de 2015,
GONZALO 50MEZGOMEZ
Represtntante Legal

SISTEMA INTEGRALES ALLU, 5.A DE CV.

SELLO
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R.F.C. SIA061106 K98

Leandro Valle #1068, Col. Centro, C.P. 52240,

San Miguel Chapultepee, Estade de México
Tel./Fax 5587-8138. E.mall: contacto@allu.com.mx



SISTEMAS INTEGRALES ALLU. S.A. DE C.V.

Chapultepec, Edo. Mex., A 06 de octubre de 2015.

ANEXO C
PRESENTACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

DIRIGIDO A: GOBIERNOQ DEL ESTADO DE TLAXCALA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES SERVICIOS Y ADQUISICIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-092/2015

REFERENTE A LA INSTALACION DE VIVERD TECNIFICADO PARA PRODUCCION DE ARBOL FORESTAL Y ORNAMENTAL
PARA COORDINACION GENERAL DE ECOLOGIA DEL ESTADO.

LICITANTE: SISTEMAS INTEGRALES ALLU, S.A, DE C.V.

UNIDAD
PRECIO PRECIO
PARTIDA DESCRIPCION DE CANTIDAD
MEDIDA UNITARIO TOTAL
MODULO 1 $  1.960.000,00 | § 1,960.000,00

En base a las especificaciones solicitadas de la partida 1, del anexo 1 y de las observaciones
hechas en la junta de aclaraciones se propone el disefio, fabricacién v suministro de un
1 mddulo de produccién de 600,000 plantas con un sistema de riege por aspersién, la
instalacién hidraulica completa, instalacion de mesas porta charola y la compra de
charola forestal rigida.

R.F.C, SIA061106 K98

Leandro Valle #108, Col. Centro, C.P. 52240,

San Miguel Chapultepec, Estado de México
Tel/Fax 5587-8138. E.mail: contacto@allu.com.mx



SISTEMAS INTEGRALES ALLU. 5.A. DE C\V.

Suministro de material para la instalacién de un médulo de produccién de drbol forestal con
una superficie de 70.0 x 40.0 m y un area de produccién de 1,844 m2 con capacidad de
600,000 plantas. Casa sombra formada por 7 marcos o naves de 10.0 m x 40.0 m de largo en
PTR g-90 (acero galvanizado G-90) calibre 14. Dos accesos con puerta corrediza que
incluyen tapetes fitosanitarios. Conformada por postes o columnas (laterales, frontales y
centrales) en acero galvanizado G-90 de 2.0"x2.0" calibre 14. Con una separacién entre
postes a lo largo de cada nave de 4.0 m, que la hardn resistente contra los vientos; caballete
central perimetral colocado en la periferia de la estructura de PTR G-90 de 134" x 13" para
reforzar la estructura y evitar cortes en la, malla; 1a estructura estara cimentada con anclas
tipo piramidal, a base de varillas de acero de 50 cm. :

Para dar forma y fortaleza a la casa sombra se colocaran largueras laterales de PTR G-90 de
134"x1%" (ver plano de partida 1). Para sujecién de la malla y que esta quede perfectamente
tensa para evitar acumulacién de hojas, humedad y granizo; estos se colocaran con cable de
acero galvanizado de 1/4 para tensar la malla sombra al 60% de sombra (marca: Sistemas
Agroelectrénicos, modelo: 60% sombra, procedencia: nacional) junto con la malla
antiafidos (anti-trips) 40 x 40 colocada en los laterales (marca: textiles agricolas, modelo:
40x40, procedencia: nacional.)

El acero a suministrar para la construccién de la casa sombra, en sus diferentes medidas,
sera galvanizado g-90, calibre 14 de la marca: Ternium y procedencia: nacional.

R.F.C. SIA061106 K98

Leandro Valle #1048, Col. Centro, C.P. 52240,

San Miguel Chapultepec, Estado de México
Tel./Fax 5587-8138. E.mail: contacto@allu.com.mx
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SISTEMAS INTEGRALES ALLU. S.A. DE C.V.

El sistema de riego por micro aspersion a base de aspersores (marca: NAANDAN, modelo:

Green Spin, boquilla gris, procedencia: Israel} de 70 1/h colocados cada 3 m en lineas
centrales de 4 m para realizar un riego uniforme del drea. El sistema cuenta con un filtro de
anillos que lo hace mas eficiente. El riego se abastece mediante bombeo hidraulico
conectado a un tinaco de 2500 | vertical para mejor abastecimiento de agua, con homba
centrifuga de 2 hp {marca: ESPA modelo: PRISMA25-4/1220 procedencia: Espafia), tubo
de pvc hidrdulico con valvulas de alivio para evitar obstruccién por aire. El sistema de riego
podrd estar divido en dos sectores de riego por lo que nuestra propuesta incluye un timer
digital para usc en exteriores para programacion de los riegos necesarios {(marca: Rain
Bird modelo: RZX4-120v procedencia: USA), dos vdlvulas eléctricas (marca: Rain Bird
modelo: 150-PGA, procedencia: usa) y dos termdémetros para el monitoreo de la
temperatura al interior del mddulo. Ver plano de partida 1.

R.F.C. SIA061106 K98

Leandro Valle #108, Col. Centro, C.P. 52240,

San Miguel Chapultepec, Estado de México
Tel/Fax 5587-8138. E.mail: contacto@allu.com.mx



allu

SISTEMAS INTEGRALES ALLU. 5.A. DE C.V.

Al interior se colocaran mesas para charolas de 0,70 x 3 x 10 m de perfil zintro con ceja
(peinazo) galvanizado de 1%"x1%" (38 mm x 38 mm) en el perfmetro {marca: Ternium,
modelos: TP-150 y procedencia: nacional) y barras centrales removibles para efecto de
facilitar los trabajos, de perfil zintro con doble ceja (peinazo) de 1.0”. Postes para sujetar la
mesa (patas) de PTR G-90 de 1%"x 1%%" ancladas con bases de cemento (solo las 4 patas
ubicadas en los extremos de cada mesa); las mesas quedaran a 70 cm de alto, llevando un
nivel adecuado para evitar hundimiento del piso.

16,667 charola forestal rigida de 36 cavidades de 205 ml (marca: Recsa, modelo: 36
cavidades, procedencia: nacional) para 600,000 plantas.

SUBTOTAL $ 1.960.000,60
UN MILLON NOVECIENTOS SESENTA MIL PESOS 00/100 M.N. VA TASA CERO
TOTAL $ 1.960.000,00

TIEMPO DE ENTREGA: 45 dias a partir de la firma del contrate

"LOS PRECIOS SERAN FIRMES HASTA LA TOTAL ENTREGA DE LOS BIENES”

Chapultepec, Edo. z_mx.‘w 6 difgctubre de 2015.

GO
\mmnqmmmzﬁmﬁm Legal
SISTEMA INTEGRALES ALLU, S.A. DEC.V.

SELLO

Leamdro Valle #108,

§224{), Chapultepec,

R.F.C. SIA061106 K98

Leandro Valle #108, Col. Centro, C.P. 52240,

San Miguel Chapultepec, Estado de México
Tel./Fax 5587-8138. E.mail: contacto@allu.com.mx
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SISTEMAS INTEGRALES ALLU. S.A. DE C.V.

Chapultepec, Edo. Mex., A 06 de octubre de 2015.

ANEXO C
PRESENTACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

DIRIGIDO A: GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES SERVICIOS Y ADQUISICIONES

LICITACIGN PUBLICA NACIONAL GET-LPN-092/2015

REFERENTE A LA INSTALACION DE VIVERQ TECNIFICADO PARA PRODUCCION DE ARBOL FORESTAL Y ORNAMENTAL
PARA COORDINACION GENERAL DE ECOLOGIA DEL ESTADQ,

LICITANTE: SISTEMAS INTEGRALES ALLU,S.A.DECV.

UNIDAD

- PRECIO " PRECIO
PARTIDA DESCRIPCION oo | CANTPAD [ pnirarie TOTAL
MODULO 1 $ 196000000 | §  1960.000,00

En base a las especificaciones solicitadas de la partida 1, del anexo 1 y de las observaciones
hechas en la junta de aclaraciones se propone el disefio, fabricacién y suministro de un mddulo
1 de preduccién de 600,000 plantas con un sistema de riego por aspersidn, la instalacidn
hidraulica completa, instalacién de mesas porta charola v la compra de charola forestal
rigida. :

R.F.C. SIAU61106 K38

Leandro Valle #108, Col. Centro, C.P. 52240,

San Miguel Chapultepec, Estado de México
Tel./Fax 5587-8138. E.mail: contacto@aliv.com.mx
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SISTEMAS INTEGRALES ALLU. S.A. DE C.V.

Suministro de material para la instalacién de un médule de produccién de drhol forestal con una
superficie de 70.0 x 40.0 m y un area de produccién de 1,844 m2 con capacidad de 600,000
plantas. Casa sombra formada por 7 marcos o naves de 10.0 m x 40.0 m de largo en PTR g-90
(acero galvanizado G-90) calibre 14. Dos accesos con puerta corrediza que incluyen tapetes
fitosanitarios, Conformada por postes o columnas (laterales, frontales y centrales) en acero
galvanizado G-90 de 2.0"x2.0" calibre 14. Con una separacién entre postes a lo large de cada
nave de 4.0 m, que la hardn resistente contra los vientos; caballete central perimetral colocado
en la periferia de la estructura de PTR G-90 de 1%%" x 1%" para reforzar la estructura y evitar
cortes en la malla; la estructura estara cimentada con anclas tipo piramidal, a base de varillas de
acero de 50 cm.

Para dar forma y fortaleza a la casa sombra se colocaran largueros laterales de PTR G-90 de
1%"x1%" (ver plano de partida 1). Para sujecién de la malla y que esta quede perfectamente
tensa para evitar acumulacién de hojas, humedad y granizo; estos se colocaran con cable de
acero galvanizado de 1/4 para tensar la malla sombra al 60% de sombra (marca: Sistemas
Agroelectrénicos, modelo: 60% sombra, procedencia: nacional} junto con la malla
antiafidos (anti-trips) 40 x 40 colocada en los laterales (marca: textiles agricolas, modelo:
40x40, procedencia: nacional.)

El acero a suministrar para la construccion de la casa sombra, en sus diferentes medidas, serd
galvanizado g-90, calibre 14 de [a marca: Ternium y procedencia: nacional,

R.F.C. SIAD61106 K98

Leandro Valle #108, Col. Centro, C.P, 52240,

San Miguel Chapultepec, Estado de México
Tel./Fax 5587-8138. E.mail: contacto@allu.com.mx
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SISTEMAS INTEGRALES ALLU. S.A. DE C.V.

El sistema de riego por micro aspersién a base de aspersores (marca: NAANDAN, modelo:
Green Spin, boquilla gris, procedencia: Israel} de 70 1/h colocados cada 3 m en lineas
centrales de 4 m para realizar un riego uniforme del area. El sistema cuenta con un filtro de
anillos que lo hace mas eficiente. El riego se abastece mediante bombeo hidriulico conectado a
un tinace de 2500 | vertical para mejor abastecimiento de agua, con bomba centrifuga de 2 hp
(marca: ESPA modelo: PRISMA25-4/1220 procedencia: Espafia), tubo de pvc hidraulico con
vélvulas de alivio para evitar obstruccidn por aire, El sistema de riego podrd estar divido en dos
sectores de riego por lo que nuestra propuesta incluye un timer digital para uso en exteriores
para programacion de los riegos necesarios (marca: Rain Bird modelo: RZX4-120v
procedencia: USA), dos vdilvulas eléctricas (marca: Rain Bird modelo: 150-PGA,
procedencia: usa) y dos termdmetros para el monitoreo de la temperatura al interior del
médulo. Ver planoe de partida 1.

R.F.C. 5IA061106 K98

Leandro Valle #108, Col. Centro, C.P. 52240,

San Miguel Chapultepec, Estado de México
Tel./Fax 5587-8138. E.mail: contacto@allu.com.mx



SISTEMAS INTEGRALES ALLU. S.A. DE C.V.

Al interior se colocaran mesas para charolas de 0.70 x 3 x 10 m de perfil zintro con ceja {peinazo)
galvanizado de 1%"x1%" (38 mm x 38 mm) en el perimetro (marca: Ternium, modelos: TP-
150 y procedencia: nacional) y barras centrales removibles para efecto de facilitar los trabajos,
de perfil zintre con doble ceja (peinazo) de 1.0". Postes para sujetar la mesa (patas) de PTR G-90
de 1%"x 1%" ancladas con bases de cemento {solo las 4 patas ubicadas en los extremos de cada
mesa); las mesas quedaran a 70 cm de alto, llevando un nivel adecuado para evitar hundimiento
del piso.

16,667 charola forestal rigida de 36 cavidades de 205 ml {marca: Recsa, modelo: 36
cavidades, procedencia: nacional) para 600,000 plantas,

SUBTOTAL $ 1.960.000,00

UN MILLON NOVECIENTOQS SESENTA MIL PESOS 00,/100 M.N, IVA TASA CERGC
TOTAL $ 1.960.000,00

TIEMPO DE ENTREGA: 30 dias naturales posteriores ala emisién del fallo

"LOS PRECIOS SERAN FIRMES HASTA LA TOTAL ENTREGA DE LOS BIENES"

Chapultepec, Edo. w\_mx._. [ tubre de 2015.

epresentante Legal
SISTEMA INTEGRALES ALLU, S.A. DEC.V.

SELLO

%&ﬁcﬁmm ak@%

k4

Laandru Vafle #108, =
52240, Chapuitepec, |
VoM o

24 o

€ $1a 08¢

R.F.C. SIA061106 K98

Leandro Valle #108, Col. Centro, C.P. 52240,

San Miguel Chapuitepec, Estado de México
Tel./Fax 5587-8138. E.mail: contacto@allu.com.mx



